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Razem na rzecz popularyzacji samorządowych
programów szczepień ochronnych

Przedstawiciele  powiatów  i  gmin  województwa  świętokrzyskiego  oraz  środowiska
medycznego  uczestniczyli  w  konferencji  pn.  „Sukcesy  samorządowych  programów
zdrowotnych  w  poprawie  dostępności  do  szczepień  ochronnych  w  województwie
świętokrzyskim”.  Spotkanie  odbyło  się  w  poniedziałek,  11  kwietnia  2016  roku,  w
Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, a jego organizatorami byli
marszałek województwa świętokrzyskiego, prezydent Kielc oraz Stowarzyszenie Parasol dla
Życia.  Podczas konferencji  popularyzującej  samorządowe programy szczepień marszałek
Adam  Jarubas  pamiątkowym  grawertonem  uhonorował  prezydenta  Kielc  Wojciecha
Lubawskiego  w  podziękowaniu  za  sukcesy  miasta  w  realizacji  programów  szczepień.
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Stolica województwa świętokrzyskiego jest jednym z krajowych liderów we wdrażaniu
programów szczepień. Do tej pory miasto Kielce wydało na nie ok. 20 mln zł. W 2006 roku
rozpoczęły się szczepienia dzieci przeciwko pneumokokom, w stu procentach finansowane
przez samorząd. Pozostałe programy miasta obejmują szczepienie osób starszych przeciwko
grypie, po której powikłania są bardzo groźne, szczepienie dziewczynek przeciwko wirusowi
HPV, a ostatnia decyzja dotyczy wprowadzenia szczepień przeciwko ospie. Efekty tych
programów są widoczne – dane epidemiologiczne pokazują wyraźny spadek zachorowań.

Podczas konferencji marszałek województwa świętokrzyskiego uhonorował pamiątkowymi
grawertonami prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego oraz Annę Duszę-
Ciechanowską z Urzędu Miasta w Kielcach – w podziękowaniu za wszystko to, co w ciągu
ostatnich 10 lat zrobiono w Kielcach w obszarze wspierania programów szczepień. –
Realizowane w Kielcach od dziesięciu lat programy wskazują na istotny spadek hospitalizacji
oraz powikłań. To wsparcie dla dzieci i seniorów jest bardzo ważne i te kieleckie praktyki
chcemy popularyzować. Zachęcamy też inne samorządy do tego, żeby przyjąć perspektywę
odpowiedzialności za ten obszar zdrowia obywateli, że może czasem warto kosztem
kilometra drogi sfinansować program szczepień. Państwa obecność na konferencji wskazuje,
że dla samorządów te tematy są ważne – mówił do uczestników spotkania marszałek Adam
Jarubas.

– Kiedy przez Polskę przetoczył się problem tzw. becikowego, zastanawialiśmy się, jak
możemy wspierać młode matki i ich dzieci, mając świadomość, że pieniądze nie zawsze
mogłyby iść na takie cele, jakie byśmy sobie życzyli. Wtedy pojawił się pomysł sfinansowania
szczepionek przeciwko pneumokokom, które są szczepionkami bardzo drogimi. Wiemy, że
były przypadki przemeldowywania się matek z sąsiednich gmin do Kielc, co pokazuje, że jest
to program bardzo potrzebny – przypomniał początki wdrażania programu prezydent Kielc
Wojciech Lubawski. – Warto stawiać na profilaktykę, bo w ten sposób możemy zaoszczędzić
ludziom cierpienia. Teraz podejmujemy decyzję o wprowadzeniu szczepień przeciwko ospie,
bo są argumenty fachowców, że warto to robić – dodał.

Dr Marian Patrzałek ze szpitala dziecięcego w Kielcach, inicjator kieleckiego programu
szczepień przeciwko pneumokokom, podkreślał w swoim wystąpieniu, że już w ciągu
pierwszych dwóch lat funkcjonowania programu liczba hospitalizacji dzieci do 2 r. ż., z
powodu zapalenia płuc, obniżyła się o ok. 60 procent.

– Przykład Kielc jest znany w całej Polsce i może stanowić wzór dla innych samorządów –
mówiła Sabina Szafraniec, prezes Stowarzyszenia Parasol dla Życia, popularyzującego
szczepienia oraz wspierającego rodziny dotknięte chorobą pneumokokową dziecka.
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Inne samorządy w Polsce, widząc skuteczność akcji, zaczęły brać przykład z Kielc –
szczepienia przeciwko pneumokokom w różnym zakresie były finansowane w Krakowie,
Lublinie, Poznaniu, Radomiu, Jeleniej Górze, Płocki, Kozienicach, Brzegu Dolnym,
Legionowie, Chełmie, Bogatyni, a także w gminie Końskie oraz w powiecie bocheńskim. W
Warszawie po raz pierwszy program wprowadzono w 2012 roku.

Pneumokoki mogą wywoływać m. in. zapalenie opon mózgowych, zapalenie płuc, zapalenie
ucha, sepsę. Choroby te mogą skutkować ciężkimi powikłaniami, uniemożliwiającymi
samodzielne funkcjonowanie, a nawet śmiercią. Światowa Organizacja Zdrowia (WHO)
alarmuje, że zakażenia pneumokokowe są jedną z głównych przyczyn zachorowalności i
umieralności dzieci na świecie, dlatego uznała choroby pneumokokowe, obok malarii, za
najwyższy priorytet wśród chorób, którym można zapobiegać przez szczepienia, a dzieci do
5 r. ż. są w grupie szczególnego ryzyka.
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